
Г. Бр. 2560 од 12.3.2008. 

 
 
 На основу члана 3. став 4. Закона о платном промету ( "Службени 
лист СРЈ", бр. 3/2002 и 5/2003 и ''Службени гласник РС'', бр. 43/2004 и 
62/2006), а ради спровођења тачке 4. Одлуке о јединственој структури 
за идентификацију и класификацију рачуна и о плану рачуна за 
обављање платног промета код банке ("Службени гласник РС", бр. 
57/2004), гувернер Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ ЈЕДИНСТВЕНИХ ИДЕНТИФИКАЦИОНИХ БРОЈЕВА 

БАНАКА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПЛАТНОГ ПРОМЕТА 
 
 
 1. Народна банка Србије, за обављање послова платног промета у 
земљи, одређује фиксне бројеве (три нумеричка места) – као 
јединствене идентификационе бројеве следећим банкама: 
 
 

Назив банке 
Јединствени 

идентификациони 
број 

1. AGROINDUSTRIJSKA KOMERCIJALNA BANKA "AIK BANKA",   
      AD, NIŠ 105 

2. KBC BANKA AD, BEOGRAD 115 

3. PIRAEUS  BANK, AD, BEOGRAD  125 

4. LAIKI BANK, AD, BEOGRAD  145 

5. CREDY BANKA, AD, KRAGUJEVAC 150 

6. ČAČANSKA BANKA, AD, ČAČAK 155 

7. BANCA INTESA, AD, BEOGRAD  160 

8. HYPO ALPE – ADRIA – BANK, AD, BEOGRAD 165 

9. UNICREDIT BANK SRBIJA, AD, BEOGRAD  170 

10. ALPHA BANK SRBIJA, AD, BEOGRAD 180 

11. JUBMES  BANKA, AD, BEOGRAD  190 

12. BANKA POŠTANSKA ŠTEDIONICA, AD, BEOGRAD 200 

13. KOMERCIJALNA  BANKA , AD, BEOGRAD 205 
 
 
 



 2
 
 
 
 

 
Назив банке 

Јединствени 
идентификациони 

број 
14. PROCREDIT BANK, AD, BEOGRAD  220 

15. FINDOMESTIC BANKA,  AD, BEOGRAD 240 

16. POLJOPRIVREDNA  BANKA AGROBANKA, AD,  BEOGRAD  245 

17. EUROBANK EFG  ŠTEDIONICA, AD, BEOGRAD  250 

18. PRIVREDNA BANKA BEOGRAD, AD, BEOGRAD  255 
19. NLB LHB BANKA  BEOGRAD, AD 260 

20. RAIFFEISEN  BANKA, AD, BEOGRAD 265 
21. SOCIETE GENERALE BANKA SRBIJA AD, BEOGRAD 275 
22. "VOLKSBANK", AD, BEOGRAD 285 
23. UNIVERZAL BANKA, AD, BEOGRAD  290 
24. "SRPSKA BANKA", AD, BEOGRAD 295 
25. PRIVREDNA BANKA, AD, PANČEVO 305 
26. NLB CONTINENTAL BANKA,  AD, NOVI SAD  310 
27. OTP BANKA SRBIJA, AD, NOVI SAD 325 
28. "МЕRIDIAN BANK – CREDIT AGRICOLE GROUP", AD,  
       NOVI SAD 330 

29. "METALS-BANKA", AD, NOVI SAD 335 

30. ERSTE BANK, AD, NOVI SAD 340 

31. VOJVOĐANSKA  BANKA , AD, NOVI SAD 355 
32. KOSOVSKO-METOHIJSKA  BANKA,  AD,  ZVEČAN 360 
33. "JUGOBANKA JUGBANKA",  AD, KOSOVSKA MITROVICA 365 
34. OPPORTUNITY BANKA, AD, NOVI SAD 370 

 
 
 2. Фиксни број – јединствени идентификациони број рачуна 
РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ је 840. 
 
  Фиксни број – јединствени идентификациони број рачуна 
НАРОДНЕ БАНКЕ СРБИЈЕ је 908. 
 
 3. Јединствени идентификациони бројеви утврђени овом одлуком 
користе се за отварање рачуна за обављање послова платног промета у 
складу са Законом о платном промету и прописима донетим на основу 
тог закона.  
 
 
 



 3

 4. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о 
одређивању јединствених идентификационих бројева банака за 
обављање платног промета (Г. бр. 7035 од 23. маја 2007. године).  
 
 5. Ова одлука ступа на снагу даном  доношења. 
 

 
Г. бр. 2560 Г у в е р н е р 
12. марта 2008. године Народне банке Србије 
Б е о г р а д  
 Радован Јелашић 
 


